QUÂN KHU 5 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-BCH Đà Nẵng, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v dừng hoạt động bay đối với tàu bay không người lái

và phương tiện bay khác trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

Căn cứ Nghị định số 36/2008/NĐ-CP ngày 28/3/2008 của Chính phủ về

Quản lý tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ;

Căn cứ Thông tư 35/2017/TT-BQP ngày 12/02/2017 của Bộ Quốc phòng về

Quy định khai thác tàu bay không người lái và phương tiện bay siêu nhẹ;

Căn cứ theo yêu cầu, nhiệm vụ về quốc phòng, an ninh trên địa bàn thành

phố Đà Nẵng trong thời gian diễn ra Lễ hội Pháo hoa Quốc tế Đà Nẵng (DIFF)

2025, Bộ CHQS thành phố thông báo như sau:

1. Dừng tất cả các hoạt động bay đối với tàu bay không người lái, phương

tiện bay khác trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

Thời gian: Từ 17 giờ 00 phút đến 23 giờ 00 phút trong các ngày 31/5/2025,

07/6/2025, 14/6/2025, 21/6/2025, 28/6/2025, 12/7/2025.

2. Đối tượng áp dụng: Tàu bay không người lái, phương tiện bay khác của

các tổ chức, cá nhân đã được Cục Tác chiến/Bộ Tổng Tham mưu cấp phép, chưa

hoặc đã hiệp đồng, làm việc với Bộ CHQS thành phố.

3. Đối tượng không áp dụng

- Các đối tượng được nêu tại Công văn số 5110/TC-QC ngày 09/5/2025 của

Cục Tác chiến/BTTM về việc cấp phép bay ghi hình phục vụ Lễ hội Pháo hoa

Quốc tế Đà Nẵng (DIFF) 2025 cho Công ty Cổ phần Thương mại và Truyền thông

Thời đại.

- Tàu bay không người lái, phương tiện bay khác hoạt động bay thực hiện vì

mục đích công vụ; hoạt động bay trong tình huống khẩn cấp, cấp thiết như hỗ trợ

cứu hộ, cứu nạn, bay trong công tác kiểm tra chữa cháy rừng, …

4. Bộ CHQS thành phố sẽ phối hợp với các cơ quan chức năng xử lý nếu các

tổ chức, cá nhân có các hoạt động bay không tuân thủ theo quy định.

Bộ CHQS thành phố Đà Nẵng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Cổng TTĐT TP (để đăng CTTĐT);

- CQcnPK/qk (để báo cáo);

- Trung tâm 2/fKQ372 (để phối hợp);

- Công an thành phố (để phối hợp);

- Bộ CHBĐBP TP (để phối hợp);

- Ban CHQS 7 quận, huyện (để quản lý);

- Lưu: VT, PK. H14.

TL. CHỈ HUY TRƯỞNG

KT. THAM MƯU TRƯỞNG

PHÓ THAM MƯU TRƯỞNG

Thượng tá Nguyễn Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T14:45:00+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Nguyễn Hoàng<hoangnt.ptmt.dna@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T14:45:09+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Nguyễn Hoàng<hoangnt.ptmt.dna@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:32:25+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phan Thành Trung<trungpt.cvp.dna@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:40:17+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<dang.qk5@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:40:25+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<dang.qk5@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:40:46+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG<dang.qk5@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!